Requerimento eletrônico n.º 0085/2025.

                                                             Plenário “Joaquim Calmon”, 25 de junho de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Requerimento

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

legais, vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria que, oficie cópia

deste requerimento ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Competente,

solicitando o que segue:

REQUER A TROCA DA TAMPA DA GRELHA DE CAPITAÇÃO DE ÁGUA PLUVIAIS,

LOCALIZADA NA AVENIDA ADEMILSON NUNES LOUREIRO, PRÓXIMO À EMPRESA UGBP

PRODUÇÃO E EXPORTAÇÃO, BAIRRO PLANALTO.

JUSTIFICATIVA

Considerando a solicitação se faz necessária tendo em vista que a tampa encontra - se danificada,

oferecendo riscos à segurança de pedestres, ciclistas e motoristas que transitam pelo local, além

de comprometer o escoamento adequado das águas das chuvas.

Considerando diante do exposto, solicito a substituição da referida tampa, a fim de evitar
acidentes e garantir a segurança e bem-estar da população.

Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

PAULINHO DO MARACUJÁ
VEREADOR - PSD

Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310034003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310034003000390036003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 25/06/2025 15:49

Checksum: 52B8B204C16FC5606A9B96C428A731C086E87DAFF9F769B97BEE107C67CAFD34